# I N V I R G I L I U M.

*decorat.* AE. 5: 343  
*decoram.* AE. 1: 589. 9: 365  
*decorant.* AE. 6: 217  
*decorate.* AE. 11: 25  
*decorat.* AE. 9: 215  
*decori.* dat. E. 5: 32. Nom. plurali. AE. 5: 133. 12: 126  
*decoris.* AE. 5: 174, 647  
*decoro.* AE. 12: 210  
*decoros.* AE. 11: 194, 480  
*decorum.* AE. 2: 392, 4: 589  
*decrevit.* AE. 4: 475. N. tr. 5. v. de-  
 cemo.  
*decnis.* AE. 4: 597: 10: 94. 11: 117. 12: 797  
*decurre.* O. 2: 39  
*decurrens.* AE. 11: 490  
*decurrere.* AE. 4: 153. 11: 189  
*decurret.* AE. 2: 41. 5: 212, 610  
*decurret.* E. 5: 84  
*decursu.* AE. 12: 523  
*decus.* E. 4: 11. 5: 34. G. 2: 40. AE. 1: 592. 2: 89. 4: 150. 5: 229, 262. 6: 546. 7: 473. 8: 301. 9: 18, 405. 10: 135, 507, 858. 11: 155, 508, 657. 12: 58, 83, 142  
*decussit.* G. 1: 131. 2: 404  
*decussit.* O. 4: 12  
*decussit.* AE. 10: 718  
*dede.* O. 4: 90  
*dedecus.* AE. 10: 681. 11: 789. 12: 641  
*dederam.* AE. 11: 46  
*dederas.* AE. 11: 152  
*dederat.* G. 4: 487. AE. 1: 196, 319, 345. 3: 546. 4: 653. 5: 538, 572. 7: 560. 8: 565. 10: 172  
*dederit.* G. 1: 287. 3: 83, 115, 247, 378. 4: 204. AE. 1: 398. 2: 53, 243, 566. 3: 238, 337, 566. 9: 686. 10: 488. 11: 190. 12: 696  
*dederis.* AE. 4: 436  
*dederit.* AE. 10: 49. 11: 128  
*dederunt.* AE. 9: 292  
*dedi.* AE. 1: 279. 9: 89. 10: 93  
*dedignata.* AE. 4: 536  
*dedimus.* AE. 4: 213  
*dedissim.* AE. 4: 606. 10: 854. 11: 162.  
*dedissent.* AE. 2: 136. 11: 112  
*dedisset.* AE. 8: 523, 570. 9: 704: 11: 118, 568  
*dedisti.* AE. 5: 195. 7: 2. 12: 633  
*dedis.* E. 1: 45. 2: 37. 8: 96. G. 1: 276. 2: 20, 306, 455. 3: 267, 480. 4: 528, 529. AE. 1: 62, 66, 176, 248, 523, 738. 2: 171, 310, 482, 790. 3: 75. N. tr. 5: 4: 55, 370. 5: 139, 579. 6: 76, 628. 7: 24, 323, 471, 520, 554. 8: 30, 167. 322, 405, 541. 9: 173, 816. 10: 200, 235, 242, 383, 393, 508, 633, 704, 870. 11: 385, 795, 798, 799, 840. 12: 81, 181, 211, 301, 341, 441, 540, 681, 879  
*dedita.* AE. 8: 132  
*deducam.* O. 3: 11  
*deducat.* O. 3: 122  
*deducit.* O. 1: 114. AE. 10: 618  
*deducere.* E. 6: 71. 8: 69. N. tr. 5. O. 1: 255, 269. N. ibidem. 2: 354. AE. 2: 800. 6: 397  
*deductum.* E. 6: 5  
 Recte notat Macrobius, *deductum*

pro tenui eleganter positum, ad imita-  
 tionem antiquorum, qui deductam  
 vocem, tenuem, & demissam dice-  
 bant; & similiter vocem *deducere*, te-  
 nuem & tinnulam reddere: ut plenius  
 testibus ab eo citatis probatur. Hinc  
*deducere* pro *imminuere* & *destrahere*: un-  
 de & *deductio* pro *imminutione*, Pedia-  
 no Alconio auctore. Et Paulus Juris-  
 consultus Digestorum libro 50. Titulo  
 illo aureo, de verborum & tenuum sig-  
 nificatione, scribit: Bona intelliguntur  
 cuiuscumque, quae deducto aere alieno  
 superfluit. Quod autem Honoratus  
 Grammaticus ait, *deductum tenne*, trans-  
 latio a lana, quae deducitur in tenui-  
 tatem, tripliciter quidem ab eo peccatum  
 est. Primum, quod *deductum carmen*,  
 de similitudine lanæ dici existi-  
 mavit. Deinde, quia puravit lanam,  
 quotiescumque deducitur, in fila te-  
 nuiora exire necesse est: quasi docta  
 netricis manus a rudi omnino non in-  
 terit: Nisi respectu globi lanæ hoc  
 ipsum dixerit, unde fila deducta prae  
 ipsius crassitudine tenuia esse videantur:  
 quod omnino magis ineptum esset.  
 Tum etiam, quia, etsi hanc Servio fi-  
 lorum tenuitatem condonamus, falso  
 credit, de similitudine illorum tenui-  
 tatis, tenuitatem quoque carminis  
 Bucolici significari, quod sane contra-  
 rium est. Nam linguae Latinae usus  
 & ratio ita postulat, ut *Ducere carmen*,  
 & *Deducere*, simpliciter, etsi quidam  
 aliter senserint, pro eo quod est *car-*  
*men scribere*, qualecumque illud sit,  
 etiam Heroicum, accipiamus; quod e-  
 jus scriptura per versuum quandam de-  
 ductionem, tanquam linearum, certis  
 suis cuiusque quasi metis praescripta-  
 rum, ducatur & exaratur, quippe quod  
 certis legitimisque pedibus clauduntur.  
 Sicuti & nentes filum in solitam lon-  
 gitudinem intorquendo deducunt, quo  
 postea fuso involuto, rursus ad lanæ  
 globum manum revocant, aliud iden-  
 tidem filum deducturæ. *Vetam*, quan-  
 tum unica deductione intorquent, fem-  
 ellæ nostrates appellant, a vehendo,  
 puto, quod a colo vehatur, vel acu  
 ducatur, dum suitur: unde aliae *An-*  
*gonara* quasi *Acunara*, de eadem re,  
 ab acu appellatione deducta. Nisi *ve-*  
*tam* a vinciendo, id est, suendo,  
 denominatum malis, ut diffusius in  
 nostro Stico tradimus Sed ad pro-  
 banda ea, quae diximus, accedamus.  
 Naso: *Inque tot adversis carmen mirabi-*  
*tar ullum Ducere me tristis sustinuisse manu.*  
 Ubi animadvertendum, quod pro no-  
 bis, *manu ducere* apertissime dictum  
 est. Horatius Sermonum lib. 1. Satyra  
 ultima: *Forte epus acer, Ut memo, Va-*  
*rius ducit,* & idem ipse Horatius ad  
 Augustum, *Quam lamentamur, non op-*  
*parere labores Nostros, & tenui dedu-*  
*cta permata filo.* Ubi adjectione *tenui*  
 filo carmen perfectum ingenio, & e-  
 laboratum industria Venustissimus Poeta  
 D d d

accipit, quia *ducere carmen*, & *deducere*,  
 ut dicamus, facit ipsa carminis  
 scriptio & exaratio, ut diximus, quæ  
 lineæ cuiusdam brevioris terminatæ.  
 Unde fortasse *Prosa duci*, & *deduci*  
 nullo pacto Latine diceretur, quæ  
 quod porro versum protendatur, ita est  
 appellata. Nulla igitur in his locutio-  
 nibus tenuitas intelligitur. Quin potius  
 si his addas *tenui filo*, non etiam te-  
 nuitatem illam Servii significabis, qua  
 intelligit, ut res ipsa est, carmen Bu-  
 colicum scriptum: sed sicut tenuitas fi-  
 li netricem semper ipsam summopere  
 commendat, ita carmen tenui filo de-  
 ductum, magnopere auctoris ingenium  
 accuratissimum laudat: ut Horatii nos-  
 tri auctoritas docet. Neque in idem in  
 illo loco, *Primaque ab origine mundi*  
*Ad mea perpetuum deducite tempora car-*  
*men,* ulla tenuitas significatur; sed con-  
 tinuatio quaedam perpetua seric ab o-  
 be condito ad sua usque Vatis tempo-  
 ra derivata. Sicut & illud, *Carmina*  
*proveniens animo deducta sereno,* origi-  
 nem carminis, quod ab animo profici-  
 citur sereno, declarat. Caeterum si  
 Honoratus Grammaticus diligentius ani-  
 madvertisset differentiam, quæ est  
 inter *dicere carmen deductum*, & *ducere*,  
 aut *deducere carmen*, dum in sua para-  
 phrasi *deductum tenne* recte interpreta-  
 tur, profecto non ad translationem a-  
 liquam lanæ incautus recurrisset, sed  
 ad exempla potius Macrobianæ. Nam  
 cum *dicere carmen*, & *carmen ducere*, &  
*deducere*, idem fere sint; nugationem  
 incurrisset vates alioqui diligentissimus:  
 nisi *deductum*, id est, *tenne*, ea ratio-  
 ne exponeretur, quam diligenter Ma-  
 crobius observavit. Quem tamen etiam  
 in sua paraphrasi lapsus obiter ani-  
 madvertimus, quod ait: *Deductum pro*  
*tenui & subtili.* Nam etsi hæc aliquan-  
 do synonyma sunt, diverso tamen sen-  
 su carmen *subtile* & *tenue* dicimus:  
 nam & ingenium *subtile* appellamus  
 in ejus laudem; quod rursus, cum vi-  
 tuperamus, *tenue* vocamus: & tenui-  
 tas carminis nunquam commendatur,  
 nisi cum lex ipsius exposcat: qualis est  
 præcipua Bucolici carminis laus, ut  
 tenue sit. Unde Poeta, *Silvestrem tenui*  
*musam meditaris avena,* & similia non  
 pauca. Quod autem scribit Nonius,  
 hic *deductum pro molli & suavi* acci-  
 piendum, meræ nugæ sunt.  
*deducunt.* AE. 3: 71. 4: 398  
*decriit.* AE. 7: 262  
*decrunt.* G. 2: 200, 233  
*decroverat.* E. 7: 7.  
*deest.* AE. 10: 378  
*defecerit.* O. 4: 281  
*defecisse.* AE. 12: 2  
*defecit.* AE. 12: 255  
*defectus.* O. 2: 478  
*defende.* AE. 10: 905  
*defendentum.* AE. 11: 886  
*defendere.* AE. 2: 447. 9: 114, 521, 538.  
 10: 130. 12: 586, 627